
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ  7/9/2023 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: 28053
ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ    
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ         
ΠΛΗΡ. Ταμπάκη Ειρήνη      
ΤΗΛ. 2132010728 
EMAIL texniki@kessarini.gr
 

ΕΡΓΟ: «ΕΡΓΟ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ 
ΧΩΡΟΥ ΤΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΣΤΟ ΔΗΜΟ 

ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ» 
CPV 45212350-4 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
μέσω ΕΣΗΔΗΣ (Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ: 202559) 

1. Ο Δήμαρχος Καισαριανής προκηρύσσει ανοικτή ηλεκτρονική διαδικασία με σκοπό
την επιλογή αναδόχου για την εκτέλεση του έργου: «ΕΡΓΟ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΚΑΙ
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΤΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΟΥ
ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ» Εκτιμώμενης αξίας 6.610.151,66 Ευρώ (με
Φ.Π.Α.  24% ) σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016. 

2. Ο προϋπολογισμός δημοπράτησης του έργου ανέρχεται σε 5.330.767,47 € (χωρίς  
Φ.Π.Α. 24% ) και αναλύεται σε: Δαπάνη Εργασιών 3.605.026,17 € Γενικά έξοδα και
Όφελος εργολάβου (Γ.Ε.+Ο.Ε.) 648.904,71 € Απρόβλεπτα (ποσοστού 15% επί της
δαπάνης εργασιών και του κονδυλίου Γ.Ε.+Ο.Ε.) 638.089,63 €, που αναλώνονται 
σύμφωνα με τους όρους του άρθρου 156 παρ. 3. (β) του ν. 4412/2016. Απολογιστικά
(χώρος διάθεσης αποβλήτων κλπ.) 289.000,00 € Στο ανωτέρω ποσό προβλέπεται 
αναθεώρηση στις τιμές ποσού 149.746,95 €, σύμφωνα με το άρθρο 153 του ν. 
4412/2016.
3. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, (Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ:
202559).
Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών
ορίζεται η 13/10/2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 18:00.

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών 
ορίζεται η 17/10/2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30 π.μ.
 
Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα 
έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί
διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα της
αναθέτουσας αρχής https://kaisariani.gr/ 
Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι έως την 3/10/2023, η αναθέτουσα αρχή
παρέχει σε όλους τους προσφέροντες που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης
σύμβασης συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με τα έγγραφα της σύμβασης, το 
αργότερο έως την 6/10/2023. 
4. Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή).

ΑΔΑ: 60ΡΦΩΕΨ-ΝΙ7
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.09.08 12:56:28
EEST
Reason:
Location: Athens



 

5. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που
δραστηριοποιούνται στις κατηγορίες έργων ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ,
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ & ΠΡΑΣΙΝΟΥ και που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό
ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις 
γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω 
Συμφωνίας, καθώς και
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας 
παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε 
θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων
6. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται κατάθεση εγγυητικής επιστολής 
συμμετοχής ποσού 80.000,00 €. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι δεκατρείς  
μήνες (13) μήνες από την ημέρα λήξης της προθεσμίας υποβολής προσφορών .
7. Το έργο χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για
την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» βάσει της υπ’ αρ. πρωτ 
1379/09-07-2021 Απόφασης Ένταξης (ΑΔΑ: 6ΧΜ446ΜΤΛ6-ΤΨ2).  
Το έργο είναι  εγγεγραμμένο στο Τεχνικό Πρόγραμμα 2023 και στον 
Προϋπολογισμό 2023 του Δήμου Καισαριανής με ΚΑ 64.7331.0003.  
8. Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες από
την ημέρα υπογραφής της σύμβασης. 
9. Το αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή του
Δήμου Καισαριανής. 
 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 

 
      ΒΟΣΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
 
 
 

ΑΔΑ: 60ΡΦΩΕΨ-ΝΙ7


